АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БУРИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта 2017 года

№ 5

с. Бура

О дополнительных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2017 года на территории сельского поселения «Буринское»

В соответствии со статьями 51, 53, 83 Лесного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21 декабря 1994 г. № 68 ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Калганского района (протокол №2 от 22 марта 2017 года),  Уставом сельского поселения «Буринское», администрация сельского поселения «Буринское», постановляет:

1. Привести в готовность силы и средства для оперативного реагирования на возникающие лесные и другие ландшафтные пожары;
2.
Организовать работу наблюдательных постов в сельском поселении «Буринское» и патрульных групп для отслеживания лесопожарной обстановки и выявления очагов лесных и других ландшафтных пожаров на ранней стадии. При обострении лесопожарной обстановки предусмотреть введение круглосуточного дежурства.
3.
Обеспечить выполнение мероприятий подпункта «б» пункта 28 Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года №794.
4.
Организовать информирование населения о складывающейся лесопожарной обстановке и действующих запретах (если вводятся) (проведение профилактических бесед, подворных обходов, сходов граждан в сельском поселении «Буринское», собраний в образовательных учреждениях, встреч с лесопользователями и арендаторами земельных участков, с целью разъяснения запрета в проведении сельскохозяйственных палов, распространение памяток (листовок) среди граждан и в общественных местах, а также уголовной и административной ответственности за совершение поджогов, предусмотренной законодательством Российской Федерации).
5.
Организовать очистку территории сельского поселения «Буринское» от мусора, растительных остатков и т.д.

6.
Обеспечить своевременное представление графиков профилактических, контролируемых выжиганий в единую дежурно-диспетчерскую службу района.
7. Предоставлять отчет о проделанной работе два раза в сутки в ЕДДС района (4-15-71).

8.
Данное постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Буринское» www.калга.забайкальскийкрай.рф.
9.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы сельского поселения
«Буринское»

И.Ю. Максимченко